



Comissão
Permanente de **Licitação**



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA
J E CAVALCANTE PRATA**



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A(D)

PREGOEIRO (A) DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ: 13.559.072/0001-15 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.558.316-7

REPRESENTANTE E CARGO: JOSE EDMILSON CAVALCANTE PRATA - SOCIO ADMINISTRADOR

ENDEREÇO E TELEFONE: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE-CEARA CEP 61.940.115 (85) 987452145

BANCO: BRASIL AGENCIA : 0481-2 CONTA BANCARIA: 32.048-X

ENDEREÇO ELETRÔNICO: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com

OBJETO: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.



LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - DIVERSOS (AMPLA CONCORENCIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UNIDADE	60	HERC	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
2	CADEADO MEDIO	UNIDADE	40	PADO	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
3	CADEADO PEQUENO	UNIDADE	40	PADO	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
4	CAIXA DESCARGA DE PLÁSTICO 9 LITROS	UNIDADE	50	ASTRA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
5	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	50	SOPRANO	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
6	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UNIDADE	50	STAM	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
7	FECHADURA DE SOBREPOR	UNIDADE	50	STAM	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
8	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UNIDADE	50	MARI	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
9	PIA EM INOX 1,20x0,60 C/ 1 CUBA - C18/A304	UNIDADE	40	PIANOX	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
10	PIA EM INOX 2,00x0,58 C/ 2 CUBAS	UNIDADE	40	PIANOX	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
11	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00x0,50)m C/TANQUE (0,45x0,45x0,25)m (PADRÃO POPULAR)	UNIDADE	40	FORT	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
12	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	50	CELITE	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
13	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	UNIDADE	50	CELITE	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 70.200,00 - SETENTA EMIL E DUZENTOS REAIS	

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - ALVENARIA (BASICO) (AMPLA CONCORENCIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AREIA	METRO CUBICO	100	AVULSO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
2	ARISCO	METRO CUBICO	100	AVULSO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
3	BRITA	METRO CUBICO	100	AVULSO	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
4	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	METRO QUADRADO	200	CERBRAS	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
5	CIMENTO PORTLAND, SACO COM 50KG	UNIDADE	3.000	MIZU	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
6	MASSA COLA ACII, PACOTE 15 KG	PACOTE	50	COLAMIX	R\$ 12,00	R\$ 600,00
7	MASSA COLA ACIII, PACOTE 15 KG	PACOTE	50	COLAMIX	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
8	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UNIDADE	20.000	AVULSO	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
9	TUOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	20.000	AVULSO	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 195.000,00 - CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 265.200,00 - DUZENTOS E SESSENATE CINCO MIL, DUZENTOS REAIS

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE-CE 02 DE AGOSTO DE 2022

J E CAVALCANTE PRATA ME
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador